
  
 

 

 
 
 

 
 

                      

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ : Προθεσμία εγγραφής στις σχολές επιτυχίας των εισαγομένων αποφοίτων Γενικών Λυκείων και 
ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄ ) στα Πανεπιστήμια, στα ΤΕΙ, στις   Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. 
καθώς και των αποφοίτων  ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α΄) στα ΤΕΙ, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. για το ακαδημαϊκό έτος  2015-2016. 

                                                          
 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3α εδάφιο i του Ν.2525/97 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/1997), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001(ΦΕΚ 90/τ.Α’/2001). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3748/2009 (ΦΕΚ 29 /τ. Α΄/2009). 
3.Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9  των αριθμ. Φ253/Β6/28934/2006 (ΦΕΚ 391/τ. Β΄/30-3-06) «Πρόσβαση των 
κατόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» και 
Φ253/27456/Β6/2009 (ΦΕΚ 493/τ. Β΄/18-3-2009) «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β΄) στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» Υπουργικών Αποφάσεων. 
4.Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 της με αριθμ.Φ151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 373/τ.  Β΄/2009)  Υπουργικής 
Απόφασης «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ-ΟΜΑΔΑ Α΄) στα ΤΕΙ, στην 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε, στις Α.Σ.Τ.Ε, στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού, στις Ανώτερες Στρατιωτικές  Σχολές 
Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων». 
5.Τις αριθ. Φ251/133297/Α5/26-8-15, Φ251/133296/Α5/26-8-15, Φ.151/133300/A5/26-8-15 και 
Φ.151/133306/A5/26-8-15 Υπουργικές Αποφάσεις κύρωσης πινάκων εισαγομένων στις σχολές, τμήματα και στις 
εισαγωγικές κατευθύνσεις τμημάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 2015-16. 
6. Τις διατάξεις του ΠΔ.65/2015 (ΦΕΚ 106 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
 

                                                           Αποφασίζουμε: 
Ορίζουμε προθεσμία εγγραφής των εισαχθέντων στα Πανεπιστήμια, στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα (Τ.Ε.Ι), στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες  και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από το Γενικό Λύκειο και ΕΠΑΛ 
(ΟΜΑΔΑ Β΄), καθώς και στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Τ.Ε.Ι), και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε από τα ΕΠΑΛ 
(ΟΜΑΔΑ Α΄) για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016, το χρονικό διάστημα από 10 Σεπτεμβρίου μέχρι και 17 
Σεπτεμβρίου 2015.  

                                                                                              
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                                  ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ-ΔΗΜΑΚΟΥ 
 

            

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Όλα τα Παν/μια και ΤΕΙ        2. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε          3. Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες     4. Δ/νσεις Δ.Ε   
                                                                            

Εσωτερική Διανομή: 1.Γραφείο κ. Υπουργού    2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμ.        3. Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού       
4. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων / Τμήμα Α’ 

         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ     
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ -  ΤΜΗΜΑ Α΄                               

    ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,      7 -  9 - 2015   

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ253/139104/Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ανδρέας Λάμπος 
Τηλέφωνο: 210-3442702-3                                                                                                 

Fax: 210-3442098                                                                       

     

                                              
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                     ----- 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛ8Ζ465ΦΘ3-ΧΨΚ


		2015-09-08T16:51:23+0300
	Athens




